
しましまたよりしましまたより
（一社）志摩市観光協会

令和4年12月29日発行　vol.3

ご挨拶

No.1 志摩ロードパーティ　　
　　 ハーフマラソン2023

新着情報紹介

志摩ロードパーティ2023実行委員会は、2023年4月16日
に「志摩ロードパーティ ハーフマラソン2023」を開催
することを決定しました。
新型コロナウイルスの感染拡大前に開催された
「志摩ロードパーティ ハーフマラソン2019」以来
4年ぶり、令和に入ってから初めての開催となります。
4年ぶりの復活ということで、お知らせいたします！
詳細はホームページからご覧いただけます。

いよいよ年の瀬が迫り、お忙しい日々をお過ご
しのことと存じます。今年中にご挨拶をさせて
いただきたく、12月もたよりを作成させていた
だいております。過去2回分のたよりでは主に
行事予定のスケジュール等を作成してきまし
た。今後は当協会の行ったものや事業、予定を
メインに発信していければと思います。
今後とも、より一層尽力してまいりますので、
よろしくお願い申し上げます。

No.2 YouTubeチャンネル更新
Explore ShimaのYouTubeチャンネルに、自転車に
乗って撮影した動画をアップしました。自転車で
の動画はシリーズ化して定期的に更新したく思い
ます。今回は磯部の御田植祭りへ行く道中の景色
を撮影しました。編集は観光協会職員のフランス
人、ニコラが担当しているため、日本の動画とは
少し違ったテイストで楽しめると思います。
チャンネルの方もご登録していただけると、励み
になりますので、この機会にぜひお願いいたしま
す！



〒517-0501　三重県志摩市阿児町鵜方1670-2
TEL：0599-46-1112　（近鉄鵜方駅改札階）
FAX：0599-43-8321

今月のニュース・トピックス

その他情報

No.1  観光協会 会長へNHKの取材

No.2 年末年始行事予定表

第3回御食国志摩写真コンテスト
搬入（作品提出）開始

12月12日、志摩市観光協会の会長へ広島のNHKの
方々が取材に来られました。志摩市のことはもち
らん、いよいよ来年に迫った広島サミットの件も
お話していらっしゃいました。

以前よりお知らせしております、第3回御食
国志摩写真コンテストの搬入がいよいよ始ま
ります。詳細はホームページや各SNSでも掲
載しておりますので是非ご覧ください。今後
のスケジュールは右に記載しております。

No.3 FIELDSTYLE JAMBOREE 2022

11月に行われた国内最大の「遊び」の祭典として
全国からアウトドア・ライフスタイル関連の企業
が集まるイベントに、伊勢志摩のPR活動として観
光協会も参加しました。伊勢志摩の自然豊かなア
クティビティを全国の方に知っていただけたかと
思います。こちらでご用意させていただいたパン
フレットもたくさん見ていただき、「行ってみた
いです！」といった声も多くありました。

別添にて年末年始の行事予定を掲載してお
ります。残念ながら中止になってしまった
行事・神事もございますが開催となるもの
もありますのでぜひご覧ください。こちら
はホームページでもご覧いただけます。

来年も何卒よろしく
お願いいたします

搬入期間：令和5年1月1日（土・祝）
～1月31日（火）

審査会：令和5年2月12日（日）   
        大王公民館
表彰式：令和5年3月19日（日）
        大王美術ギャラリー
作品展：令和5年3月2日～4月24日  
        大王美術ギャラリー
   ※プレスリリース（8月22日）

施設営業状況も一覧で添付いたします
のでご確認ください。




※レジャー施設、名所、公共施設等


